
Beretning fra breddeudvalget
Generalforsamling 2023

Så har jeg igen fornøjelsen af at berette lidt om årets gang i breddeudvalget siden 
sidste generalforsamling. Og se lidt på hvad det næste år kan byde på.

Billedet her er fra Juleturen på Holtegaard i december 2022. Det nye år i 
breddeudvalget starter som altid med årets sidste arrangement – så I er alle 
velkomne søndag den 3. december til en tur med nissehuer og gløgg med 
æbleskiver.

Du kan læse mere om Juleturen 2022 i Køresporten nr. 1, 2023.
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Mødeaktiviteter

• Breddeudvalgsmøder

• Turgruppemøde

• Fælles møde

I 2023 har vi haft 2 planlægningsmøder i breddeudvalget. Derudover har vi haft 1 møde med 
turgruppen, hvor vi fik plottet mulige ture i kalenderen og her sidst på året har vi haft et fælles 
møde med alle udvalgene. 

Vi har forsøgt at fordele de praktiske ting omkring turene – ansvar omkring tilmelding og kontakt til 
den, der arrangerer turen, er blevet uddelegeret til de forskellige medlemmer i udvalget. Og 
turplanlægning har vi overladt til dem, der er vært for turene. Det er min opfattelse, at det har 
fungeret tilfredsstillende – selvom formanden til tider har lidt svært ved at slippe tøjlerne Jeg tør 
dog ikke love, vi kan nøjes med så få planlægningsmøder næste år i breddeudvalget.

Vi vurderer, at turgruppe konceptet har virket tilfredsstillende, og vi påtænker derfor at fortsætte 
med dette i 2024. Vi hører meget gerne fra jer om både de positive og de negative erfaringer 
omkring vore hyggeture. Så kontakt undertegnede, hvis I har ros eller ris, I gerne vil dele med os.

Endelig har vi haft et fællesmøde med alle udvalgene for at diskutere, om den nuværende 
opbygning af udvalgene er hensigtsmæssig. Det er som bekendt ganske svært at få medlemmer til 
udvalgene, og det betyder, at nogle udvalg bliver meget hårdt arbejdsbelastet. Som nogen vil have 
bemærket, er der også rigtig mange arrangementer fra de forskellige udvalg – koordination af disse 
er derfor rigtig vigtigt, hvis ikke vi skal spænde ben for hinanden. 
Konklusionen blev, at vi fortsætter med de nuværende udvalg, og at vi hjælper på tværs af 
udvalgene, hvis der er specifikke arbejdsopgaver, der skal løftes. Altså en slags ad hoc medlem af 
udvalget. Et eksempel er Mette, der er medlem af Pløjeudvalget men som bistår Køreudvalget med 
at skaffe hjælpere til stævnerne.
Vi har hidtil tilpasset kalenderen i bestyrelsen – næste år vil udvalgsformændene mødes og 
koordinere kalenderen inden mødet i bestyrelsen. Derudover vil vi gå efter 1 årligt møde for alle 
udvalgsmedlemmer, hvor vi kan drøfte, hvad der rører sig i udvalgene. 

Fotoet er fra vores første tur i 2023 – nemlig den 1. april oppe i Stagsted Skov ved Hans Jørgen og 
Inge.
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Forårets aktiviteter
Stagsted Skov – Løvspringstur – Aftentur -

Pinsetur

Som nævnt var den første hyggetur til Stagsted Skov. Vi gjorde, hvad vi kunne, for at 
få positiv omtale af køresporten – der var nemlig et kondiløb samme dag – så der 
blev taget rigtig mange billeder, når vi kom kørende forbi!

Den første store tur med forplejning gik til Nibe egnen ud til Niels Holger Fisker. Der 
var dækket op til morgenkaffe i stalden. Derefter indtog vi Nibeegnen - fantastisk 
med det kuperede terræn og fjorden. Og vejret tillod spisning i det grønne.

I Maj måned var det tid til aftentur ved Lene i Jerslev – igen en smuk tur ud i det 
danske agerland.

Jeg havde i den grad set frem til årets pinsetur – vi skulle køre i Aslund Skoven – og 
så var det bare øv, at jeg ikke kunne deltage Efter sigende var det en dejlig dag 
med god tilslutning – Mette har berettet om det i Køresporten nr. 3.  

I kan læse mere om de andre ture i Køresporten nr. 2.
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Sommerens aktiviteter
Nattergaletur – Aftentur - Feriedage

21. Juni skulle vi igen på nattergaletur sammen med Lone. Smukt sommervejr og vi 
glædede os til at høre den lille fugl med den store røst. Men det blev klægene, der 
sejrede! Vi blev jagtet ud af mosen – heldigvis var der kaffe i kuskestuen!

Jens Peter var vært ved en aftentur  først i august. Vi havde meget sjov ud af 
markvejen med vandpytter så store som vandgrave – god træning for vandsky
heste. 

Sidste weekend i august deltog nogen af os i Thy Køre Selskabs sommerferiedage 
ved Rødhus Klit Camping. Vi havde besluttet, at vi ville slå os sammen med Thy, da 
det kneb med tilslutningen til sommerferiedagene sidste år. Og det var et 
kanonkoncept, Thy havde udviklet. Fuld forplejning uden at røre en finger. Store 
folde til hestene. Og mega hyggelige mennesker. Hvad kan man ønske sig mere? Selv 
vejret artede sig. Jeg forventer, vi vil forsøge at arrangere noget sammen med Thy 
igen i 2024. 

I Køresporten nr. 3 er der lidt mere om vores to ture.
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Efterårets aktiviteter
Aftentur – Voergaard Slot - Løvfaldstur

Vi kørte årets sidste aftentur hos Mette. Smukke gyldne efterårsfarver men vi måtte rykke 
turen lidt frem for at være sikre på at komme hjem inden lygtetændingstid.

Flemming havde arrangeret traditionel kørsel på Voergaard Slot – men desværre var der for 
få tilmeldte – så i stedet fik vi arrangeret en tur fra Voergaard Slot ud til skoven omkring 
Dorf. Peter havde været i gang med ruteplanlægningen, så vi fik et fint kort tilsendt. Han 
havde sågar forhørt sig hos lodsejerne, om vi måtte køre gennem deres private del af 
skoven. 

Vi har haft diskuteret i udvalget, om vi kan gøre det med ruterne smartere, så equipager, 
der ikke kan lide at køre i kolonne, kan finde vej. Jeg forventer, at vi vil forsøge at afsøge 
mulighederne for at køre efter kort i 2024. Det vil jo være nemmere måske end at skulle 
sætte flag op før turen.

Årets løvfaldstur blev kørt i Tversted ved Erik Astrup. Efter et dejligt morgenbord gik det 
gennem skov, klitter og på små veje ud i det blæsende nordvestjyske landskab. Tur på 
stranden måtte opgives – vandet stod helt op til klitfoden – et vejr bedre egnet til 
kitesurfing end hestevognskørsel på stranden.

Den sidste tur i Turgruppen skulle have været en oktobertur oppe hos Morten Kallehauge –
men det måtte vi desværre aflyse – dels p.gr.a. for få tilmeldte og dels p.gr.a. en noget våd 
vejrudsigt. Vi aftalte, at hvis der kommer en tør og dejlig dag, må vi lave en spontantur. 

I Køresporten nr. 4 vil der lidt mere om årets sidste ture.
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Økonomi
Hvad sker i 2024?

Sommerferietur

• Sammen med pløjerne
• Evaluering

Løvfaldstur

Økonomi er ikke så egnet til foto – så I får lige et par ekstra fra vores ture. 

2023 vil ikke gå over i historien som en fantastisk indbringende forretning – vi har faktisk 
lavet et lille underskud på 65 kr.! Vi har kun haft 1 arrangement med betaling – nemlig 
løvspringsturen. Til løvfaldsturen var Erik vært ved morgenforplejningen, så deltagelse var 
faktisk gratis (bortset fra lidt til en gave).
Heldigvis kunne vi trække på sidste års overskud, der var på 2040 kr.
Men det går klart ikke på sigt, så det bliver et af de punkter, vi må tage op i breddeudvalget 
til næste sæson. Skal det koste lidt, hver gang vi kører tur?

Hvad sker der i 2024 :
Vi fortsætter med turgruppe konceptet. I vil blive indkaldt til et planlægningsmøde i januar. 
Herfra en kraftig opfordring til jer om at møde op og være med til at bestemme hvor og 
hvornår, der skal køres hyggeture.
Lene er tovholder. Hun kan kontaktes på mobil 21915762. Eller I kan kontakte mig på 
40178211.

Vi har også bestemt os for at køre de store dagsture - Løvspringstur, Pinsetur og Løvfaldstur. 
Datoerne vil fremgå af kalenderen, når I får den tilsendt. Vi regner selvfølgelig med, at I står 
i kø for at vise os lige præcist jeres dejlige område. Kontakt gerne mig på 40178211 hvis I er 
interesserede i at være vært.

Erfaringen med at afholde ferieuge sammen med andre køreforeninger gør, at vi igen i 2024 
vil prøve at lave en aftale med Thy Køre Selskab.

Som nævnt tidligere vil vi i 2024 se på mulige kortløsninger og bestræbe os på at tilpasse 
kalenderne både internt i VK og eksternt sammen med de andre køreforeninger. 
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Tak

Til slut vil jeg gerne sige tak til alle jer, der har gjort en indsats for, at vi alle kan komme ud 
på ture i det blå. Det er kun med en fælles indsats, vi kan lykkes: så tusind tak til udvalg og 
bestyrelse, til jer, der sørger for at sende info ud på facebook/hjemmeside, til alle jer, der 
arrangerer de forskellige ture og lægger arbejde i at huse os alle og til alle jer der troligt 
møder op med hest og vogn og godt humør.  
Tak til jer alle. Uden jeres indsats bliver der ingen køreture med naturoplevelser og et godt 
socialt fællesskab.

Og så skal jeg i dag sige en speciel tak til Peter, der desværre forlader breddeudvalget – han 
vil gerne gøre en indsats i køreudvalget da Freja jo er blevet en ganske dygtig 
konkurrencekusk – det forstår vi selvfølgelig godt men er jo på den anden side kede af at vi 
skal undvære ham i vores udvalg. Pøj-pøj Peter med dit nye hverv. 

Heldigvis har vi en afløser klar i kulissen nemlig Hans Jørgen – det er vi rigtig glade for. Vi 
har også fået tilsagn fra Rikke Mølgaard om, at hun vil deltage. Line har lovet at tænke over 
det til i dag, så jeg håber hun er med på vognen i det nye år. MEN vi er stadig åbne for nye 
medlemmer i breddeudvalget – nye mennesker med nye ideer er altid et aktiv for en 
forening. 

Udvalget glæder sig til at byde jer velkommen til vores ture i 2024 – og hvis du kender 
steder vi burde besøge i dit område så lad os endelig vide det, så vil vi tage det med i 
planerne. Kontakt et af udvalgsmedlemmerne eller undertegnede - ring til mig på 
40178211 eller skriv på dyrlaege@kirstendamgaard.dk. 
Tak for ordet. Kirsten Damgaard
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